## CAPUT XI.

*De mensæ factura, vasorum ejus, et de panibus propitiationis in ea offerendis.*

*Facies et mensam de lignis sethim, habentem duos cubitos longitudinis : et in latitudine cubitum unum : et in altitudine cubitum et semissem (Exod. xxv).* Mensa de lignis sethim facta, Scriptura est sacra, de fortibus sanctorum Patrum verbis actibusque compacta. Quæ dum nobis quæ sint æternæ gaudia beatitudinis, quomodo ad hæc perveniat ostendit, cibum profecto nobis salutis ac vitæ suggerit. Hæc habet longitudinem cum perseverantiam cœptæ religionis, latitudinem cum amplitudinem charitatis, altitudinem cum spem perpetuæ remunerationis insinuat. Et bene longitudo duorum est cubitorum : quia actualis nostra conversatio in duabus maxime virtutibus consistit, misericordia videlicet et innocentia, dicente apostolo Jacobo : *Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem hæc est : visitare pupillos ac viduas in tribulatione eorum et immaculatum se custodire ab hoc sæculo (Jacob. i).* Quod vero mensa unum habet cubitum in latitudine, unitatem dilectionis quam tota nobis Testamenti Veteris et Novi series commendat, figuratè denuntiat : unaque est charitas, hoc est simplex et puræ mentis pietas, qua et Deum et proximos, et ipsos quoque inimicos amare jubemur : quamvis magna distantia ac distinctione rectissima ipsius amoris, Deum primo loco, inimicos diligere debeamus. Ipsis quoque proximis pro differentia meritorum, dispar sit modus impendendus amoris. Porro quod altitudo cubitum ac semissem habebat, æque ut in latitudine, cubitus unitatem ipsius spei nostræ cœlestis insinuat : quia exspectamus Dominum nostrum, quando revertatur de cœlis, remuneraturus servos, quos vigilantes accinctis lumbis, et ardentibus bonorum operum lucernis, invenerit. Nam etsi pro diversitate meritorum multæ sunt mansiones in domo Patris, unum tamen est regnum cœli, in quo omnes recipiantur electi. Semissis vero qui superest, initium vitæ contemplativæ quo nonnulli sanctorum etiam in carne adhuc positi frui meruerunt, indicat : quibus non solum sperare cœlestia præmia, verum etiam ex parte vivendo, prægustare donatum est : *Et inaurabis eam auro purissimo.* Mensa tabernaculi inauratur, quia et Scriptura sancta, sapientiæ cœlesti sensu clara refulget; et ipsi qui eam condidere prophetæ, præclari vita ac sermone fuerunt.

*Faciesque illi labium aureum per circuitum, et ipsi labio coronam interrasilem, altam quatuor digitis.* Labium aureum fit mensæ per circuitum, quia doctrina sacri eloquii per mundissima nobis prædicatorum fidelium ora ministratur, neque illorum locutio qui divina nobis arcana tradiderunt, humanæ confabulationis sermonibus ullatenus ataminari consentiebat. Quin potius, non tantum nociva, sed et otiosa hominum verba graviter ferre ac redarguere curabant. Vel certe labium fit aureum mensæ per circuitum, quia Scriptura sancta omni ex parte sue